

Återblick med en av våra äldsta

Försommaren är här. Naturen vaknar till liv och ikläder sig en dräkt i alla färgnyanser. Jag är på väg till Märta Olsson för en pratstund tillsammans och en resa tillbaka i tiden.



Jag har plockat några vitsippor och pärlhyacinter och tagit med mig en liten bukett för att påminna om försommaren.

Märta Olsson 90 år

Märta fyller nittio år under sommaren och har levt ett rikt liv. Hon föddes i orten Tyngsjö, Malungs kommun, där hon länge hade sin släkt. Märta hade både far och morföräldrar boende nära sig. Hon kommer ihåg när farfar visade sin cylinderhatt och bonjour och berättade att de hade han på sig när han gick till kyrkostyrelsens möten.

Skolan i Timrå

Märta gick sexårig folkskola i Timrå och hon fick promenera den 3 km långa vägen längs rikstretton till skolan. På den tiden serverades det grötfrukost och ingen lunch på skolan. Disciplinen var hård och riset användes ofta i uppfostringssyfte. I tolv till sexton års ålder var hon aktiv i KFUK scouter. Hon berättar med stolthet i rösten hur högtidligt det var när de marscherade in i Timrå kyrka med fanor i händerna. Märta gick sedan i folkhögskola och lanthushållsskola. Hon var elev på Malungs BB och hade en dröm att bli barnmorska.

Med familj till Lycksele

Hon gifte sig vid nitton års ålder och fick tre barn. Hon var hemmafru medan barnen växte upp. Senare flyttade hon till Lycksele där maken fick ett arbete. Märta skrattar och berättar om alla middagar med rökt röding och hjortron med grädde som efterrätt. Hon gör en paus och luktar lite på blommorna och tar en klunk kaffe.

Pensionär i Väsby

Hon jobbade de sista 15 åren innan pensionen som undersköterska inom långvården i Grums kommun. Märta var medlem i Missionskyrkan i Grums. Vidare berättar Märta att hon som pensionär kom till Upplands Väsby för tjugofyra år sedan. Det kändes väldigt meningsfullt när hon under två och ett halvt år arbetade ideellt med seniorverksamhet inom kommunen. Märta berättar ivrigt om allt hon var med och ordnade, till exempel middagar, julförsäljning, besök på Jarlateatern och Liljevalchs.

i församlingen. Stå upp för Jesus?

Församlingsmedlem

Märta kom samtidigt med i Väsby Missionsförsamling, där hon kände sig hemma och trivdes väldigt bra. Sven-Olov Jernberg var en duktig pastor, tycker Märta. Ulla Englund och Märta jobbade en period mycket med tisdagsträffarna. Tillsammans hade de kaffe och ibland en avslutning med mat och kaffe. Märta blev introducerad i församlingen av Karin Bodine och Ingrid Ölander. Under senare år ställde hon upp mycket för sina vänner. I församlingen hade man då söndagsgrupper som ordnade kyrkkaffet.

Fritid och nutid

Märta har alltid varit nyfiken på livet och tyckt mycket om att läsa, lösa korsord och hon har rest mycket. Resorna har bland annat tagit henne till Holland, Tyskland och Tanzania.

Tyvärr sviker hälsan och synen med åren, men när Märta börjar berätta blir det med en sådan glädje och inlevelse.

Intryck

Jag upplever det som en förmån att få prata med Märta och höra henne berätta om sitt liv.

Vi är så upptagna med vårt planerande och vårt nytänkande att vi glömmer bort att stanna upp och lyssna på våra äldre, som har levt och har erfarenheter från ett långt liv.

Ett varmt tack och stort grattis i förskott, Märta.

Monica Tiger

Församlingbladet finns också på Internet
www.kyrktorget.se/missionskyrkan.uv

Jesusmanifestationen (JM)

18/5 berörde många med mig.

Den kallar kristna som individer till att markera att kristna medborgare finns, vad de vill och att de också bryr sig om samhället - det senare genom en stor vandring mellan sju officiella byggnader för bl a riksdag, regering, UD, Dramaten (kulturen) och där man stannar och ber för verksamhetens syfte och vägledning för de anställda.

Ekumenik och bön

Jag råkade medverka som musikanter i årets gudstjänst i Kungsan med talare från olika riktningar som Livets Ord nye ledare, en domprost, katolsk biskop och baptisten Karin Wiborn, som hälsade från årsmötet med 25 samfund i Sveriges Kristna Råd.

Mina största intryck är känslan av gemenskap i en stor församling, entusiasmen i framträdande och att se publiken i fullsatt Kungsträdgård falla ned på knä i en kort, konkret bön utan karismatiska överdrifter.

Fundera på om den 7:e Jesusmanifestationen nästa Pingstafton kan ge dig något - **Du vittnar genom din närvaro.**

En privat reflektion av

Göran Neider

